
HOTĂRÂRE nr. 639 din 7 septembrie 2017 

privind modificarea art. 4 din Hotărârea Guvernului nr. 863/2016 

pentru aprobarea Metodologiei de calcul şi stabilirea tarifului maxim 

per kilometru aferent abonamentului de transport prevăzut la alin. (3) 

al art. 84 din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011 

 

EMITENT:     GUVERNUL ROMÂNIEI 

PUBLICAT ÎN: MONITORUL OFICIAL nr. 728 din 8 septembrie 2017 

Data intrarii in vigoare : 8 septembrie 2017 

 

 

    În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată, 

    Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

 

    ARTICOL UNIC 

    Articolul 4 din Hotărârea Guvernului nr. 863/2016 pentru aprobarea 

Metodologiei de calcul şi stabilirea tarifului maxim per kilometru 

aferent abonamentului de transport prevăzut la alin. (3) al art. 84 

din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, publicată în Monitorul 

Oficial al României, Partea I, nr. 943 din 23 noiembrie 2016, se 

modifică şi va avea următorul cuprins: 

    "ART. 4 

    Tarifele maxime prevăzute în anexa nr. 2 sunt valabile de la data 

de 11 septembrie 2017 până la data de 1 septembrie 2019." 

 

 

 

 

                    PRIM-MINISTRU 

                    MIHAI TUDOSE 

                    Contrasemnează: 

                    Ministrul educaţiei naţionale, 

                    Liviu-Marian Pop 

                    Viceprim-ministru, ministrul dezvoltării 

regionale, administraţiei publice şi fondurilor europene, 

                    Sevil Shhaideh 

                    Ministrul finanţelor publice, 

                    Ionuţ Mişa 

                    p. Ministrul transporturilor, 

                    Ninel Cercel, 

                    secretar de stat 

 

    Bucureşti, 7 septembrie 2017. 

    Nr. 639. 

 

    ----- 

 

 

 


